

واکنش احزاب مخالف آذربایجان به مساله بازگشایی مرزهای ترکیه با ارمنستان

احزاب مخالف دولت آذربایجان خواستار حساسیت بیشتر ترکیه در قبال مساله بازگشایی مرزهای خود با ارمنستان شدند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : احزاب مخالف دولت آذربایجان خواستار حساسیت بیشتر ترکیه در قبال مساله بازگشایی مرزهای خود با ارمنستان شدند. سردار جلال اوغلو رئیس (ADP) حزب دموکرات آذربایجان به خبرگزاری "ترند گفت: گرچه برخی از اقدامات دولت کنونی ترکیه بر خلاف منافع آذربایجان است، لکن ما نباید از این کشور رو برگردانیم. ما باید روابط دو کشور آذربایجان و ترکیه را همچنان در سطح بالا نگهداریم. سردار جلال اوغلو افزود: مدتی قبل نخست وزیر ترکیه بیان کرده بود که ما در مورد مسایل مربوط به ارمنستان با دولت آذربایجان توافق کرده ایم. ترکیه امیدوار است که روابط این کشور با ارمنستان بهبود خواهد یافت و لذا سیاست محاصره اقتصادی ارمنستان نیز اهمیتی نخواهد داشت. در این چهارچوب آذربایجان تابحال موفق شده است ارمنستان را از لوابیح اقتصادی منطقه دور نگهدارد.

سردار جلال اوغلو رئیس (ADP) حزب دموکرات آذربایجان همچنین گفت: حدود 3 میلیون ارمنی شهروند ترکیه از راههای مختلفی با ارمنستان ارتباط برقرار میکنند. در واقع مرزهای ترکیه با ارمنستان تابحال بطور غیر رسمی باز بوده و الان ترکیه قصد دارد که این کار را بطور رسمی انجام دهد. اما ابراز تاسف میکنیم که ترکیه این اقدامات خود را قبل از تنظیم مناقشه قره باغ انجام میدهد. اگر این اقدامات ترکیه بر اساس منافع آنها باشد، ما هیچ چیزی را نمیتوانیم به آنها بگوییم. اقبال آقازاده رئیس حزب امید آذربایجان روز سه شنبه گفت: آذربایجان باید عکس العمل جدی نسبت مساله بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان نشان دهد. دو کشور ترکیه و آذربایجان مدت زمان زیادی است که با ادعاهای قتل عام کذایی ارمنستان مبارزه میکنند. ترکیه و آذربایجان متفق همدیگر بوده و تابحال نسبت به همدیگر گذشت کرده اند. در سالهای اخیر آذربایجان عهده دار امور زیادی شده است.

اقبال آقازاده نماینده پارلمان آذربایجان افزود: مقاصد اساسی آذربایجان از تقویت روابط و همکاریهای خود با ترکیه عدم بازگشایی مرزهای این کشور با ارمنستان بوده است. ترکیه امروز سیاستهای خود را تغییر داده و باید این اقدامات خود را برای آذربایجان شرح کند. چونکه تغییر سیاستهای دراز مدت میتواند موجب بوجود آمدن مشکلات جدی در منطقه شود.

وی معتقد است که بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان میتواند موجب آغازی سیاستهای جدیدی در منطقه قفقاز جنوبی شود. برای همین هم حزب حاکم و احزاب مخالف دولت آذربایجان در این مورد مذاکرات جدی با دولت ترکیه برگزار کند.

پایان پیام.